- 1 -

上海开放大学文件
沪开大教〔2021〕48 号

各学院、分校（教学点）：

根据《关于开展 2021 年秋季学期国家开放大学学位英语考试工

作的通知》（国开考函〔2021〕5号）精神，国家开放大学定于 2021

年秋季学期开展学位英语考试工作。现将有关事项通知如下：

一、考试时间

2021 年 11 月 13 日（星期六）上午 9:00—11:00。

二、考试对象

我校国家开放大学本科专业在籍学生。

三、考点设置

总校根据各学院、分校的国开学位英语考试预报名情况向国开

申报考点，本次设置普陀分校、航空运输学院、闵行二分校、嘉定

分校、奉贤分校五个考点。考点及分校报名对应安排表（见附件 1）。

由于各考点考场资源有限，请分校严格按照考点及分校报名对

应安排表进行报名。如因考场资源冲突，部分报名学生将由总校协

调更换考点，届时以编排后的考试通知单为准。

四、考试试卷及作答方式

1.本考试统一采用纸笔考试，考试形式为闭卷，考试时长为 120

分钟，考试题型包括客观题和主观题两部分。试卷包括 A 卷和 B 卷，

答题卡作答。

- 2 -

2.非英语类专业和英语类专业学位英语考试使用不同试卷，试

卷号分别为 1908、1909。

3.考生需按答题卡上的《注意事项》进行作答，在试卷上作答

无效。

4.英语类专业学位英语考试试卷含听力考试部分。光盘可在支

持 WAV 音频格式的设备上播放，各考点要配备符合要求的放音设

备。

五、考试要求

各考点要严格按照本通知和《国家开放大学学生考试纪律与违

规处理办法（试行）》（国开考〔2019〕21 号）认真组织考试，严肃

查处考试违规行为。各学院、分校务必告知到每位考生：凡认定为

作弊、替考、扰考的违规行为皆取消学士学位申请资格，并按违规

处理办法做其他相应处理。此次考试特别要求如下：

1.本次考试准考证号码为学生的 13 位学号。

2.监考人员应在 8:30 前在各考场黑板上张贴《考场特别提示》

（见附件 2），并在考前宣读，提醒考生注意。

3.考生须按各考点疫情防控要求进入考点。考生进入考场必须

携带“两证”，即准考证和有效身份证件（居民身份证、护照）。凡

无有效身份证件者必须有公安机关出具的相关证明。监考人员核实

考生两证与考场座次表名单相符后，方可准许考生考试，两证不全

者不得进入考场。

4.监考人员在 8:45 启封试卷和答题卡。先发答题卡，按座位顺

序依次发放。考前 5 分钟发放试卷，按座位顺序交叉发放 AB 卷。

5.考生严格按照答题卡上的《注意事项》填涂（写）答题卡。

客观题要求使用 2B 铅笔填涂，主观题要求用黑色钢笔或签字笔填

写。监考人员要指导考生正确填涂（写）答题卡，并对答题卡填涂

（写）情况进行检查。考生基本信息、准考证号、试卷类型等未填

- 3 -

涂（写）或填涂（写）错误的答题卡均按照无效答题卡处理，成绩

为 0。缺考考生答题卡个人信息由监考人员代填涂（写），监考人员

须同时填涂缺考标记。

6.考生迟到超过半小时，不得进入考场，记缺考。从进入考场

到考试结束，考生不得离开考场。考试结束后，考生不得将试卷、

答题卡带出考场，否则按“作弊”处理。

六、报名方法及时间

考试报名系统采用“国家开放大学学位英语考试管理系统”（以

下简称“考试管理系统”）（http://adminxwyyks.ouchn.cn），各

分校及考点的系统账号同上学期，如遗忘账号可联系考试管理科方

老师，电话 25653154。为便于统一管理，上海开大各学院、分校请

收集学生报名信息和电子照片后统一进行集中在线报名。

1.报名时间：9 月 27 日至 9 月 30 日 12:00 截止。

2.电子照片格式要求：

报名时使用的电子照片文件格式为 JPG，照片须为近期免冠证

件照，像素不低于 390*567px（高度大于宽度），大小不超过 50K。

提交照片须以学号命名。各学院、分校务必严格审核考生报名照片，

确保为考生本人，且照片规格符合要求，头像清晰可见。

3.报名操作流程：

请参考附件 3。

4.报名费用：本次国开学位英语考试费 50 元/人。

七、考场编排

报考结束后，考点须对所在考点考试的所有考生统一通过考试

管理系统进行考场编排。各考点考场编排后进行试卷征订，由总校

通过考试管理系统报送试卷订单至国开考试中心。国开考试中心不

接收补订单。考场签到表及准考证打印等事项总校另行下发通知。

八、阅卷和成绩发布

- 4 -

           上海开放大学学历教育部

                2021 年 9 月 27 日

1.答卷评阅工作由国家开放大学考试中心统一组织。

  2.评阅工作结束后，由国家开放大学考试中心统一向各分部发

布成绩。

  3.本次考试成绩按国家开放大学考试中心要求，由总校考试管

理科统一录入至 CPS 教务管理系统的“社会考试成绩”中。

九、参考资料

学生可通过以下方式获取学位英语考试大纲及样题等资源：

  （1）网址：http://oss.ouchn.cn/zongbu/jwb/学位英语考

试.html

  （2）网址：

http://ysy.crtvup.com.cn/cloudMall/ysy_xwks/preach.html

  由国开出版社出版的《国家开放大学非英语专业学士学位英语

统一考试大纲》包含考试大纲、样题及词汇表、《国家开放大学非

英语专业学士学位英语统一考试真题解析》包含 2018-2020 年真题

解析，各分校、学院如需该教材，可于 10 月 10 日前向上海教育音

像出版社有限责任公司订购。联系人：惠老师，联系电话：65579474。

附件：

1.2021 年秋季学期国开学位英语考点及分校报名对应安排表

2.考场特别提示

3.国家开放大学学位英语考试报名操作简易流程